
Número 188 - Jueves, 27 de septiembre de 2018

página 172 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de salud

Resolución de 21 de septiembre de 2018, de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, de modificación de la de 13 de 
septiembre de 2018, de la Dirección General de Profesionales del Servicio 
Andaluz de Salud, por la que se aprueban las listas provisionales de personas 
admitidas y excluidas, con indicación de las causas de exclusión, y las listas 
provisionales de adaptaciones de tiempo y/o medios concedidas y denegadas, 
con expresión, en su caso, de las causas de denegación, para la realización 
de las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de determinadas 
especialidades de Facultativo/a Especialista de Área, convocadas mediante la 
Resolución de 5 de julio de 2018, se anuncia la publicación de dichas listas y se 
aprueba la composición de los Tribunales que evaluarán las citadas pruebas.

La Resolución de 13 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Profesionales del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las listas provisionales de personas 
admitidas y excluidas, con indicación de las causas de exclusión, y las listas provisionales 
de adaptaciones de tiempo y/o medios concedidas y denegadas, con expresión, en su 
caso, de las causas de denegación, para la realización de las pruebas selectivas por el 
sistema de acceso libre de determinadas especialidades de Facultativo/a Especialista de 
Área, convocadas mediante la Resolución de 5 de julio de 2018, se anuncia la publicación 
de dichas listas y se aprueba la composición de los Tribunales que evaluarán las citadas 
pruebas (BOJA núm. 182, de 19 de septiembre de 2018), contiene en su Anexo III la 
designación de los miembros de los Tribunales Calificadores que deberán evaluar las 
pruebas selectivas. Habiéndose detectado errores materiales de transcripción y existiendo 
causas que imposibilitan la actuación de algunos miembros, esta Dirección General, 
en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 
136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el Decreto 208/2015, de 14 de julio 
(BOJA núm. 136, de 15 de julio), por el que se establece la estructura de la Consejería de 
Salud y del Servicio Andaluz de Salud,

R E S U E L V E

Primero. Corregir los errores detectados en el Anexo III. Tribunales Calificadores de la 
Resolución de 13 de septiembre de 2018, transcribiéndose a continuación las oportunas 
rectificaciones.

00
14

28
85



Número 188 - Jueves, 27 de septiembre de 2018

página 173 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Página núm. 43
Donde dice: 

FEA CARDIOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS  DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A JOSE PINAZO LUQUE  PRESIDENTE/A ELISA LOPERA LOPERA

SECRETARIO/A ALBERTO FERNANDEZ 
RIDAO  SECRETARIO/A SILVIA MARAVER LORA

 VOCAL SOLEDAD OJEDA PINEDA  VOCAL SARA MARIA BALLESTEROS PRADAS

VOCAL FRANCISCO 
JAVIER ZAFRA SANCHEZ  VOCAL JOSE RAUL LOPEZ SALGUERO

VOCAL ALVARO RUBIO ALCAIDE  VOCAL ROCIO GARCIA ORTA

Debe decir: 

FEA CARDIOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS  DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A JOSE PINAZO LUQUE  PRESIDENTE/A ELISA LOPERA LOPERA

SECRETARIO/A ENRIQUE RODRIGUEZ GARCIA  SECRETARIO/A SILVIA MARAVER LORA

 VOCAL MARIA 
DOLORES MESA RUBIO  VOCAL JOSE RAUL LOPEZ SALGUERO

VOCAL SARA MARIA BALLESTEROS 
PRADAS  VOCAL ROCIO GARCIA ORTA

VOCAL MARTIN RUIZ ORTIZ  VOCAL ROSA MARIA CARDENAL PIRIS

VOCAL ROSA LAZARO GARCIA  VOCAL JOSE FRANCISCO DIAZ FERNANDEZ

VOCAL ANTONIO CASTRO FERNANDEZ VOCAL MANUEL VILLA GIL-ORTEGA

Página núm. 50

Donde dice: FEA OTORRINOLARINGOLOGÍA. TITULARES. PRESIDENTE. FELIPE JOSÉ 
PAREJA CIUTO.

Debe decir: FEA OTORRINOLARINGOLOGÍA. TITULARES. PRESIDENTE. FELIPE JOSÉ 
PAREJA CIURO.

Segundo. Modificar la composición del Tribunal Calificador de Facultativo/a 
Especialista de Área especialidad Medicina Física y Rehabilitación con motivo de la 
sustitución de don Francisco Javier Valero Sánchez, al existir causas que imposibilitan 
su actuación como Vocal titular y la sustitución de don José Manuel Sánchez Castaño, al 
existir causas que imposibilitan su actuación como vocal suplente.

Tercero. Modificar la composición del Tribunal Calificador de Facultativo/a Especialista 
de Área especialidad Medicina Nuclear con motivo de la sustitución de don Juan Castro 
Montaño, al existir causas que imposibilitan su actuación como vocal titular.

Cuarto. Modificar la composición del Tribunal Calificador de Facultativo/a Especialista 
de Área especialidad Neurocirugía con motivo de la sustitución de doña Rosa Isabel 
Rodíguez Perula, al existir causas que imposibilitan su actuación como Secretaria 
suplente. 00

14
28

85



Número 188 - Jueves, 27 de septiembre de 2018

página 174 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Quinto. Modificar la composición del Tribunal Calificador de Facultativo/a Especialista 

de Área especialidad Psiquiatría con motivo de la sustitución de don Antonio Trujillo Vera, 
al existir causas que imposibilitan su actuación como Vocal titular.

Sexto. Publicar como Anexo I la nueva composición de los Tribunales Calificadores 
referidos, incorporando las modificaciones indicadas en los puntos primero a quinto de la 
presente resolución.

Sevilla, 21 de septiembre de 2018.- La Directora General, Celia Gómez González.

ANEXO I

TRIBUNALES CALIFICADORES

FEA CARDIOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS  DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A JOSE PINAZO LUQUE  PRESIDENTE/A ELISA LOPERA LOPERA

SECRETARIO/A ENRIQUE RODRIGUEZ 
GARCIA  SECRETARIO/A SILVIA MARAVER LORA

 VOCAL MARIA 
DOLORES MESA RUBIO  VOCAL JOSE RAUL LOPEZ SALGUERO

VOCAL SARA MARIA BALLESTEROS 
PRADAS  VOCAL ROCIO GARCIA ORTA

VOCAL MARTIN RUIZ ORTIZ  VOCAL ROSA MARIA CARDENAL PIRIS

VOCAL ROSA LAZARO GARCIA  VOCAL JOSE 
FRANCISCO DIAZ FERNANDEZ

VOCAL ANTONIO CASTRO 
FERNANDEZ VOCAL MANUEL VILLA GIL-ORTEGA

FEA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS  DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A EVA JIMENEZ GOMEZ  PRESIDENTE/A BASILIO BERNAD 
RODRIGO

SECRETARIO/A JUAN RAYA RUIZ  SECRETARIO/A AINHOA ARANZAZU MARTINEZ PEREZ

VOCAL INMACULADA GARCIA MONTES  VOCAL CARMEN ECHEVARRIA RUIZ 
DE VARGAS

VOCAL MANUEL RODRIGUEZ-PIÑERO 
DURAN  VOCAL M SOLEDAD ORTEGA VINUESA

VOCAL JOSE ANTONIO EXPOSITO TIRADO  VOCAL FRANCISCA CARRION PEREZ

FEA MEDICINA NUCLEAR

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS  DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A ANTONIO RESOLA GARCIA  PRESIDENTE/A M DOLORES MARTINEZ DEL VALLE 
TORRES

SECRETARIO/A VIRGINIA MARIN SUAREZ  SECRETARIO/A MODESTO MONTOYA RAMIREZ

VOCAL JUAN ANTONIO VALLEJO CASAS  VOCAL TERESA CAMBIL MOLINA

VOCAL DAVID GARCIA SOLIS  VOCAL DIEGO BECERRA GARCIA

VOCAL ISABEL BORREGO DORADO  VOCAL ANTONIO RODRIGUEZ FERNANDEZ

00
14

28
85



Número 188 - Jueves, 27 de septiembre de 2018

página 175 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
FEA NEUROCIRUGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS  DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A ANA MARIA PELAYO OROZCO  PRESIDENTE/A RAFAEL GARCIA 
VARGASMACHUCA

SECRETARIO/A ESTHER DELGADO SOLANA  SECRETARIO/A NICOLASA IZQUIERDO EXPOSITO

VOCAL GONZALO OLIVARES GRANADOS  VOCAL BIENVENIDO ROS LOPEZ

VOCAL PALOMARES CANCELA CARO  VOCAL SARA IGLESIAS MOROÑO

VOCAL OSAMAH EL-RUBAIDI ABDULLAH  VOCAL BERNARDA MARQUEZ MARQUEZ

FEA OTORRINOLARINGOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS  DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A FELIPE JOSE PAREJA CIURO  PRESIDENTE/A MERCEDES ROSADO MARTIN

SECRETARIO/A DOMINGO VERA GOÑI  SECRETARIO/A ROSA DOMINGUEZ BENITEZ

VOCAL FRANCISCO ESTEBAN ORTEGA  VOCAL JUAN DE DIOS GIMENEZ JIMENEZ

VOCAL EULALIA CARMEN PORRAS ALONSO  VOCAL ALICIA MENOYO BUENO

VOCAL JUAN SOLANELLAS 
SOLER  VOCAL FRANCISCO BANQUERI ABAD

FEA PSIQUIATRÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS  DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A INMACULADA COSANO PRIETO  PRESIDENTE/A JUANA MONTOYA VERGEL

SECRETARIO/A PILAR FALGUERAS MONTAÑEZ SECRETARIO/A PEDRO JOSE MADUEÑO MADUEÑO

VOCAL JUAN JOSE MANCHEÑO BARBA  VOCAL MANUEL MARTINEZ GARCIA DE 
CASTRO

VOCAL MATILDE CASTAÑO LOPEZ  VOCAL CARMEN JIMENEZ CASADO

VOCAL MERCEDES CASTRO GARCIA  VOCAL ANTONIO GARCIA LOPEZ

00
14

28
85


